



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

piątek, 18 października 2019 r.

186/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! O WIELKIM PIECU I PODWYŻCE CZYNSZÓW. PORZĄDEK OBRAD 27. SESJI RMK

Skutki gospodarcze i społeczne ewentualnego wygaszenia wielkiego pieca w krakowskim oddziale ArcelorMittal oraz planowana podwyżka czynszów w mieszkaniach komunalnych – m.in. o tych sprawach dyskutować będą radni podczas 27. sesji Rady Miasta Krakowa. Rozpocznie się ona w środę, 23 października o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! SPOTKANIE Z SENIORAMI

21 października o godzinie 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się spotkanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca z przedstawicielami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Oddziału Okręgowego w Krakowie. Okazją do spotkania jest Dzień Seniora. (EGK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZMIANA LOKALIZACJI LASU PRAWIEK?

Wolno żyjące dziki, zabrudzone ulice przy Trasie Łagiewnickiej oraz lokalizacja Lasu Prawiek – to tematy interpelacji międzysesyjnych złożonych przez radnych. (EGK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

CHRONIĆ LASY OTACZAJĄCE KRAKÓW

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji klubu radnych Kraków dla Mieszkańców w sprawie ustanowienia zakazu prowadzenia gospodarki leśnej mające na celu pozyskanie drewna na terenie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego otaczającego aglomerację krakowską.

Rezolucja skierowana jest do radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego i Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego.

- Lasy otaczające aglomerację krakowską nie powinny mieć celu gospodarczego, powinny być lasami o charakterze ochronnym, rekreacyjnym, edukacyjnym oraz takimi, w których zachodzą procesy naturalne – piszą radni w [projekcie rezolucji](#). (MB)

CORAZ WIĘCEJ ROWERÓW, ZBYT MAŁO STOJAKÓW

Fakt, że coraz więcej krakowian porusza się po mieście rowerem, może tylko cieszyć. Niestety w ślad za przyrostem liczby rowerzystów nie poszło zwiększenie liczby stojaków, do których można przypiąć swój jednoślad. Zwraca na to uwagę radny Łukasz Gibała w jednej z interpelacji. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MANDAT RADNEGO WYGASZONY

Komisarz Wyborczy w Krakowie stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Aleksandra Miszalskiego.

Dagmara Daniec-Cisło, która pełni funkcję Komisarza Wyborczego w Krakowie, wydała 17 października decyzję o wygaśnięciu mandatu radnego. Stało się tak w związku z wyborem radnego Aleksandra Miszalskiego na posła na Sejm RP. Jego miejsce zajmie najprawdopodobniej Iwona Chamielec, radna dzielnicowa z Dębnik. O terminie ślubowania nowej radnej będziemy informować na bieżąco. (MB)

ZAGOSPODAROWANIE TERENU POD ŁĄCZNICĄ KOLEJOWĄ ZABŁOCIE- PODGÓRZE

Dzierżawa terenu pod łącznicą kolejową Zabłocie-Podgórze, przejazd rowerowy w rejonie skrzyżowania ul. Ujastek i al. Solidarności, dochody z abonamentu postojowego typu N oraz brak limitu wieku w głosowaniu w budżecie obywatelskim – to tematy interpelacji radnego Artura Buszka. Z kolei radny Łukasz Wantuch zwraca się o namalowanie żółtej koperty, a Łukasz Gibała zwraca uwagę na potrzebę ograniczenia spożycia mięsa w krakowskich szkolnych stołówkach. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RUSZA VII KADENCJA MŁODZIEŻOWEJ RADY KRAKOWA

W piątek 18 października o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się inauguracyjne posiedzenie VII kadencji Młodzieżowej Rady Krakowa. (EGK)

Więcej na: www.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 21 października, poniedziałek

ZMIANY W UCHWALE I REGULAMINIE

Posiedzenie Komisji Praworządności rozpocznie się o godz. 13:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany regulaminów korzystania z Plant Krakowskich, Parku Krakowskiego, Parku im. dr H. Jordana, Parku Bednarskiego i Błoń Krakowskich oraz zmiany uchwały nr CXV/1547/10 dotyczącej utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto.

W SPRAWIE PRZEBUDOWY ULIC

Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się o godz. 14:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacjami Prezydenta na temat: przebudowy al. 29 Listopada, przebudowy ulicy Kocmyrzowskiej oraz wiaduktu nad torami kolejowymi na ulicy Kąpielowej.

REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się o godz. 15:30 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zadecydują o przyjęciu protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych w zakresie realizacji zadań wybranych we wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego (miejskiego i dzielnicowego).

PLANY, PLANY, PLANY

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni procedować będą dziewięć projektów uchwał związanych z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczą obszarów: „Olsza”, „Nowohucka – Rejon Koncentracji Usług”, „Czyżyny – os. Dywizjonu 303 i 2. Pułku Lotniczego”, „Rejon ulicy Przewóz”. Natomiast projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczą obszarów: „Tonie – A-B”, „Półwie Zwierzynieckie”, „Piasta Kołodzieja” oraz „Kampus UP”.

WYBÓR ŁAWNIKÓW NA NOWĄ KADENCJĘ

Zespół opiniujący ds. wyboru ławników spotka się o godz. 16:45 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2020-2023.

PODWYŻKA CZYNSZÓW, PROPOZYCJE DLA REPATRIANTÓW**Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 17:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planowanej podwyżki czynszów komunalnych. Radni rozważą zaproszenie rodzin repatriantów w celu osiedlenia w Krakowie.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 21 października, poniedziałek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Jana Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11
- **Sławomir Pietrzyk** – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie pod nr 12 61 61 590)
- **Kazimierz Chrzanowski** – godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 339

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK:**19 października, sobota****SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 11:00 - obchody jubileuszu 100-lecia AGH, ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 (zaproszenie: Rektor i Senat Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie)

21 października, poniedziałek**PRZEDSTAWICIEL RMK**

godz. 11:30 - sadzenie drzewa dla upamiętnienia 100. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Norwegią a Polską, Skwer Kongresowy przy Centrum Kongresowym ICE Kraków (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Ambasador Norwegii)

godz. 12:30 - ślubowanie klas pierwszych oraz prezentacja zespołu boisk sportowych wraz z torem przeszkód, ul. Telimeny 9 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Dyrektor XXV Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Żeromskiego oraz Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim)

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 14:00 - spotkanie z przedstawicielami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Oddziału Okręgowego w Krakowie z okazji Dnia Seniora, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:**

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa